
 
 
 
 

AKTUALIZACE  
 

DLOUHODOBÉHO ZÁM ĚRU 
VZDĚLÁVACÍ A V ĚDECKÉ, VÝVOJOVÉ, UM ĚLECKÉ  

NEBO DALŠÍ TV ŮRČÍ ČINNOSTI 

 

Cyrilometodějské teologické fakulty  
Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 

- upřesnění na rok 2011 
 
 

 

 

 

 

 

 

Olomouc, únor 2011 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2011  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

1 

Aktualizace  
Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Cyrilometodějské teologické fakulty UP v Olomouci  

pro roky 2011–2015 

- upřesnění pro rok 2011 

 
Tento dokument:  
a) konkretizuje Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, 

umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Palackého pro roky 2011–2015 – upřesnění na  rok 
2011;  

b) konkretizuje Dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí 
činnosti CMTF UP v Olomouci pro roky 2011–2015;  

c) přejímá některé dosud nerealizované body Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací 
a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Cyrilometodějské teologické 
fakulty UP v Olomouci na roky 2006–2011 (– upřesnění na r. 2010), pokud nebyly přehodnoceny.  

 

1.  ROZVOJ  MATERIÁLN Ě-TECHNICKÉ  ZÁKLADNY 

• Rekonstrukce budovy Univerzitní 22: 3. a 4. NP; výměna oken; zateplení štítové zdi 
(cca 3 mil. Kč, hradí UP FRIM CP). 

• Zahájení další rekonstrukce Univerzitní 22;  rozpočet: cca 45 mil. Kč (programové 
financování MŠMT). 

 

2.  VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

• Reakreditace oborů: Teologické nauky (Bc. i NMgr.), Teologie a spiritualita zasvěceného 
života (Bc.).  

• Rozšíření formy studia pro NMgr. obor Sociální pedagogika o kombinovanou formu.  

• Revize i tvorba nových distančních opor, rozvoj technického zabezpečení e-learningu. 

• Podpora kompetence pedagogických pracovníků v e-learningu.  

• Zkvalitnění organizace studentských praxí ve všech oborech a rozvoj příslušných 
podpůrných systémových nástrojů. 

• Přepracování strategie CMTF v nabídce cizojazyčných předmětů. 

• Diskuse o organizaci a zkvalitnění oborů doktorského studijního programu. 

• Příprava na revizi studijních plánů CMTF zohledňující očekávané požadavky Národního 
kvalifikačního rámce terciárního vzdělávání (vytvoření fakultního projektu v rámci 
28. výzvy OP VK 2.2). 

• Rozšíření i revize nabídky kurzů celoživotního vzdělávání.  
 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2011  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

2 

 

3.  VÝZKUMNÁ,  VÝVOJOVÁ,  UM ĚLECKÁ  A  TV ŮRČÍ  ČINNOST 

• Pokračování v započatých badatelských projektech (VZ, GA ČR, GA AV). 

• Příprava nových grantů GA ČR.  

• Budování badatelských týmů (příprava transformace Centra pro práci s patristickými, 
středověkými a renesančními texty).  

• Tvorba strategie efektivnějšího zapojování posluchačů doktorských a magisterských 
oborů do Studentské grantové soutěže (SIVV).  

• Zkvalitňování motivačních kritérií i hodnotících kritérii pro podporu vědecko-výzkumné 
činnosti.  

• Nastavení systémů přerozdělování dotace na podporu vědy a výzkumu na jednotlivá 
fakultní pracoviště.  

• Podpora vědecké a tvůrčí činnosti talentovaných studentů (podpora studentských mobilit, 
zvlášť mobilit studentů DSP; organizace fakultního kola Studentské vědecké odborné 
činnosti „SVOČ“  a zapojení do mezinárodního kola).  

• Podpora mladých akademických pracovníků CMTF UP v rámci doktorského studia nebo 
bezprostředně po jeho dokončení v jejich pedagogické a badatelské činnosti (podpora 
mobilit).  

 

4.  MEZINÁRODNÍ  SPOLUPRÁCE  A  VN ĚJŠÍ  VZTAHY 

• Podpora rozvoje mezinárodní spolupráce v oblasti získávání zahraničních odborníků 
do pedagogické a vědecké práce i v oblasti rozvoje nabídky studijních oborů a studijních 
předmětů vyučovaných v cizích jazycích, zvláště v angličtině. 

• Zintenzivnění studentských i učitelských mobilit v rámci programu Erasmus. 

• Navazování nových a prohlubování dosavadních kontaktů se středními školami s ohledem 
na prezentaci UP a zprostředkování nabídky studijních oborů. 

 

5.  PERSONÁLNÍ  ROZVOJ  A  SOCIÁLNÍ  POLITIKA 

• Zvyšování kvalifikace akademických i ostatních pracovníků vytvářením podmínek 
pro jejich kvalifikační růst. 

• Vypracování prvního návrhu „kariérního řádu“ CMTF. 

• Dokončení systemizace kateder. 
 

 

 

 

 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2011  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

3 

 

6.  FINANCOVÁNÍ  A  ORGANIZACE 

• Revize metodiky dělby finančních prostředků na jednotlivá pracoviště, jež by vyváženěji 
zohledňovala nároky tří základních oblastí vzdělávání na CMTF (teologicky zaměřené 
obory, obory zaměřené na sociální práci, pedagogické obory). 

 
 
 

Projednáno ve Vědecké radě CMTF UP v Olomouci dne 23. února 2011. 

Schváleno Akademickým senátem CMTF UP v Olomouci dne  2. března 2011. 
 

 

 

 
V Olomouci dne 3. března 2011  

 
 
 
 

    RNDr. Ivana Vlková, Th.D. 
      děkanka CMTF UP 


